CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do deputado REGUFFE

Gabinete do deputado REGUFFE – Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete: .372 –  CEP 70.160-900 - Brasília/DF

Telefones: (61) 3215-5372 – Fax: (61) 3215-2372 – E-mail:dep.reguffe@camara.gov.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          DE 2013

(Do Dep. Reguffe)

Solicita informações à Ministra do Planejamento

a respeito do funcionalismo público.

Senhor Presidente,

Com base no art. 50, § 2º da Constituição Federal, e na forma dos

arts. 115 e 116 do Regimento Interno, solicitamos a V Exa. seja encaminhado ao

Ministério do Planejamento o seguinte pedido de informações:

1) Qual o número hoje de cargos comissionados na estrutura do Poder

Executivo?

2) Quantos desses cargos comissionados estão ocupados hoje?

3) Qual o custo total desses cargos comissionados?

Sala das Sessões, em          de                       de 2013.

Deputado REGUFFE

PDT/DF

EXMO. SR
DEPUTADO HENRIQUE EDUARDO ALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS
BRASÍLIA, DF